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Spotkanie z cyklu  CIRCLE TO INNOVATE     
czyli cyrkularne innowacje w firmie 

 
ENERGIA ODNAWIALNA - dobre praktyki 
 – bezpłatne spotkanie 14 stycznia 2019  

Zapraszamy do Agencji Rozwoju Pomorza na kolejne bezpłatne spotkanie z cyklu CIRCLE TO 
INNOVATE.  
 
Celem spotkań z tego cyklu jest przedstawienie idei Gospodarki Obiegu Zamkniętego (GOZ) i 
przedstawienie konkretnych rozwiązań zgodnych z tą zasadą.  
Na najbliższym spotkaniu zajmiemy się możliwościami jakie daje fotowoltaika. 
 
Gospodarka Obiegu Zamkniętego to przyszłość, z którą należy i warto się liczyć, szczególnie 
realizując działania biznesowe w branży tak ściśle związanej z jakością środowiska 
naturalnego jak turystyka. (więcej o GOZ: http://cirtoinno.eu/pl/circular-economy/) 
 
Spotkanie kierujemy: do firm turystycznych oraz wszystkich, którym bliskie są zagadnienia 
zrównoważonego rozwoju, ekologii oraz gospodarki obiegu zamkniętego. Zapraszamy do 
spojrzenia w przyszłość – bezpieczną dla środowiska, zgodną z najnowszymi trendami 
biznesowymi. 
 

Termin spotkania: 14 stycznia 2019 godzina 14:00 
 

Miejsce: Agencja Rozwoju Pomorza, Al. Grunwaldzka 472D, Budynek Olivia Six, 12 piętro w Sali 
12.13.  

Więcej informacji udziela:, Anna Bochyńska, tel. 58 32 33 160; anna.bochynska@arp.gda.pl 
Warunkiem uczestnictwa jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego na stronie cirtoinno.eu 

 

                      
 

Projekt CIRTOINNO jest współfinansowany z Europejskiego Fundusz Rozwoju Regionalnego  w ramach 
Programu Interreg Południowy Bałtyk 2014-2020. Celem jest wzrost innowacyjności firm turystycznych z 

obszaru niebieskiej i zielonej gospodarki Południowego Bałtyku poprzez wykorzystanie wybranych 
elementów gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ) w oferowanych przez nie usługach i produktach, a    

także w przyjętych modelach biznesowych. więcej: cirtoinno.eu/pl/o-projekcie 
www.cirtoinno.eu 
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Temat spotkania:  
ENERGIA ODNAWIALNA - dobre praktyki  

bezpłatne spotkanie 
14 stycznia godzina14:00 – 16:00 

 

1. CIRTOINNO jak inspirujemy branżę turystyczną  
Michał Kwas - Kierownik Projektu - CIRTOINNO - CIRCULAR ECONOMY TOOLS TO SUPPORT 
INNOVATION IN GREEN AND BLUE TOURISM SMEs –  

 trendy w branży turystycznej w kontekście Gospodarki Obiegu 
Zamkniętego (GOZ) 

 szanse dla turystyki Morza Bałtyckiego z wdrażania GOZ 
 wsparcie projektu dla firm branży turystycznej 

 

2. CZY I JAK można ZYSKAĆ na fotowoltaice? 
Mgr inż. Krzysztof Mik - jest absolwentem Politechniki Warszawskiej na kierunku Energetyka. 
Pracował w branży fotowoltaicznej jako projektant i inspektor instalacji PV, a obecnie jest 
pracownikiem Instytutu Maszyn Przepływowych PAN odpowiedzialnym za Laboratorium 
Technik Słonecznych. Zakres jego zainteresowań obejmuje przede wszystkim badanie 
wpływu różnych typów uszkodzeń na pracę modułów fotowoltaicznych oraz metody ich 
identyfikacji. 
 

 podstawy instalacji fotowoltaicznych: budowa, zasada działania, 
projektowanie 

 fizyczna realizacja sytemu fotowoltaicznego oraz konserwacja 

3. Fotowoltaika w PRAKTYCE firm 
Michał Kitkowski - prezes stowarzyszenia " Weź się Zbierz" organizująca akcje m in. "Daj sie 
napić" ; "Weź to podnieś". Prezes firmy fotowoltaicznej SunSol. 

 praktyka instalacji fotowoltaicznych w firmach na przykładzie hoteli i 
innych obiektów (wyliczenie opłacalności na podstawie przykładów i 
profili zużycia). 

 możliwości stosowania w turystyce zróżnicowanych technologicznie 
komponentów instalacji fotowoltaicznych. 

 oszczędności energii na przykładzie instalacji przemysłowych. 
 
 
Pytania i odpowiedzi/ podsumowanie spotkania 

 


